

*

Số: 01-KH/CBTHCS

Quế Thuận, ngày 03 tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH

Kiểm tra (kiểm tra, giám sát) đảng viên chấp hành của Chi bộ Trường THCS năm 2025

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;
- Căn cứ phương hướng, nhiệm vụ của Chi bộ Trường THCS năm 2025 và Công văn số 24-CV/UBKTĐU ngày 21/01/2025 của Đảng ủy xã Quế Thuận về việc giao chỉ tiêu đăng ký kế hoạch kiểm tra, giám sát đảng viên chấp hành năm 2025.

Chi bộ Trường THCS Quế Thuận xây dựng Kế hoạch kiểm tra, giám sát đảng viên chấp hành năm 2025 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

Công tác kiểm tra, giám sát nhằm mục đích đánh giá đúng những ưu điểm, khuyết điểm của đảng viên trong việc chấp hành Điều lệ Đảng, các Nghị quyết, Chỉ thị, Quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước, nhiệm vụ đảng viên và nhiệm vụ chính trị được phân công; việc giữ gìn phẩm chất đạo đức, lối sống của đảng viên.

Qua kiểm tra, giám sát nhằm phát huy ưu điểm, kịp thời khắc phục những khuyết điểm, tồn tại, nâng cao vai trò tiên phong, gương mẫu của đảng viên, góp phần xây dựng chi bộ trong sạch, vững mạnh.

2. Nội dung kiểm tra, giám sát

2.1. Nội dung kiểm tra

- Việc thực hiện “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” theo tinh thần Chỉ thị 05-CT/TW ngày 15/5/2016;
- Việc chấp hành Điều lệ Đảng; thực hiện nghị quyết, chỉ thị của Đảng; Quy định về những điều đảng viên không được làm;
- Việc thực hiện nhiệm vụ chính trị - chuyên môn và công tác Tự Bồi dưỡng thường xuyên của viên chức giáo viên;
- Thực hiện nội quy, quy chế làm việc.

2.2. Nội dung giám sát

- Chuyên đề về thực hiện nâng cao vai trò, công tác chủ nhiệm lớp trong “quản lý, phối hợp giáo dục toàn diện cho học sinh”;
- Việc thực hiện nhiệm vụ chính trị - chuyên môn; Chuyên đề “nâng cao vai trò, công tác chủ nhiệm lớp trong quản lý học sinh và giải pháp giảm tỷ lệ học sinh yếu kém”;
- Phẩm chất đạo đức, lối sống, tác phong công tác.

3. Đối tượng, thời gian kiểm tra, giám sát

TT	Đối tượng	Nội dung	Kiểm tra/giám sát	Mốc thời gian kiểm tra, giám
----	-----------	----------	-------------------	------------------------------

				sát
01	Nguyễn Hoàng Minh	Việc thực hiện “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” theo tinh thần Chỉ thị 05-CT/TW ngày 15/5/2016.	Kiểm tra	Tháng 02 năm 2025
02	Thái Văn Nam	Phẩm chất đạo đức, lối sống, tác phong công tác.	Giám sát	Tháng 3 năm 2025
03	Đình Đức Quang	Việc chấp hành Điều lệ Đảng; thực hiện nghị quyết, chỉ thị của Đảng; Quy định về những điều đảng viên không được làm.	Kiểm tra	Tháng 4 năm 2025
04	Phạm Thị Thanh	Việc thực hiện nhiệm vụ chính trị - chuyên môn; Chuyên đề “nâng cao vai trò, công tác chủ nhiệm lớp trong quản lý học sinh và giải pháp giảm tỷ lệ học sinh yếu kém”.	Giám sát	Tháng 5 năm 2025
05	Trương Thị Diễm Huy	Việc thực hiện nhiệm vụ chính trị - chuyên môn và công tác Tự Bồi dưỡng thường xuyên của viên chức giáo viên.	Kiểm tra	Tháng 6 năm 2025
06	Nguyễn Đình Trung	Chuyên đề về thực hiện nâng cao vai trò, công tác chủ nhiệm lớp trong “quản lý, phối hợp giáo dục toàn diện cho học sinh”.	Giám sát	Tháng 8 năm 2025
07	Đình Thị Hải Yến	Thực hiện nội quy, quy chế làm việc.	Kiểm tra	Tháng 9 năm 2025

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, giám sát đảng viên chấp hành của Chi bộ Trường THCS năm 2025. Đề nghị đảng viên trong Chi bộ chấp hành nghiêm túc./-

Nơi nhận:

- UBKT Đảng ủy;
- Đảng viên trong Chi bộ;
- Lưu: Chi bộ.

T/M CHI BỘ
BÍ THƯ

Lê Văn Thêm